pedagógicas encaminadas a resaltar las labores que se adelantan desde el componente biótico y social.  

Dentro de las actividades registradas en el componente biótico al mes de febrero se realizó el rescate y liberación 

exitosa de las siguientes especies: mil doscientos cincuenta y cinco (1255) curíes, cuarenta y nueve (49) ranas 

sabaneras, cincuenta y cinco (55) serpientes sabaneras, una (1) tingua, catorce (14) enjambres de abejas y tres (3) de 

abejorros.  En el presente período se inauguró la Casa del Curí, un lugar adecuado para albergar temporalmente a las